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ODragash - Dragaé KONTRATE
Numri i kontratés!: 621-22-708-2-4-7/C530
Data: 16.02.2022
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteli Kontraktues'), né njérén ané; dhe

ANDI COMPANY SH.P.K., Dragash, Dragash, 811360114, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Pastrimi i borés se trotuareve né (¢ dy anet e rrugés deri tek stacioni i autobuséve , (procedura
minimale) me numér identifikues: 621-22-708-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

No. Lot

1 Pastrimi i borés se trotuareve né té dy anet e rrugés deri tek stacioni i autobuséve
, (procedura minimale)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 970,00 €; [néntéqind e shtatédhjeté euro] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmija pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() ?.[shér_w_-_gdo dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thot& kété ng
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



kérkojé vértetim (€ pranimit 1& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré té gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelqlm miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé

L& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili  /))? ;{/A/

Pozita:— | Zyrtar pergwgl:m,p:pkwnj#L\
Nenshkrlﬁn._—/én £/ }’[(\/( /

Data: 16.02.2022

VYula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ANDI COMPANY SH.P.K.,
Dragash, Dragash,
811360114

Pozita: Dd f’ﬁ'@‘ﬁ
Nénshkrimi: wN .

Data: 16.02.2022

Vula:

=10180)e
Q@,(_J s,

% Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-708-2-4.7/C530

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe
1& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ti.

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Teneerin e Ofruesit t Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ni
formularin ¢ kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do & marré shumén e réng dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personal e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese (& tyre.

1.5 *“Cmimi i kontratés” do t& thot# shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén lotale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shirbimeve #shté nénkontraktuar nga Ofrucsi { Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specilikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” néénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakt€sojné cili éshté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshtjel gé nuk jané (& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe & giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t saj te njg palé ¢ (reté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesit pér pagesé, né favor (& bankieréve & Ofrucsit t& Shéérbimeve, & shumave gé duhet 8
paguhen ose q& do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhiénies s& (& drejtés st Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit (& Shérbimeve pér (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur si guruesit e kané shkarkvar humbjen osc
detyrimin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj8 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta piér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshts
bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontralés pérvec né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t€ sigurimit ose instilucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Olruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e nj& pjese & kontratés s& tij njé pale (& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti ; nénkontraktuesve i béhen té ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert8s. Ne rast te ndryshimit {¢ nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet i njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojg Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet avtorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. ‘Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshlatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguro, ku e konsideront si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontraktuesve 18 vet si dhe
1€ agjentéve ose (€ punésuarve, né & njéjién meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t& tj ose punttoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés osc
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoriletit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ¢shié pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat ng pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera g€ mund (& vendosen sipas ligjit né& fugi, shuma e 18 cilave mendohel & keté gené e pérfshirg
ngé cmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit 1€ kontratés nga (& dy palét ose ne njé date tjetér &
mévonshme si¢ mund t€ ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim nji
Program g€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pir t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen ng
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt g& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ pérfundej aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, ai do t&
Jel& pergiegj€s per (& paguar démet e likuiduara. N& kiété rast, Data e Pérfundimit do t8 jet€ data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i pércaktuar né KVEK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé 1€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do (& fillojé jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit & dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ keté & drejté t& mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin & i &shté shkaktuar, Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé perfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj¢ venesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkes& pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejtié dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jla piké né koh# (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollisi (& ploté né ményré qé té mund & shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sig mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve & ai nuk ka (@ drejié né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelic & obligimeve (& saj sipas kontratés nise realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datis
s& njoftimit mbi dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né lugj.

8.2. Termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lultérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, (razirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar gé gshté pértej kontrollit 8 palédve dhe nuk
mund t& p&rballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj8 ngjarje e forcés madhore do & marr (& gjitha masat e arsyeshme pér 1& ménjanvar
paaftésing ¢ njé pale & tillé q& ¢ pérmbush detyrimet e saj 1ani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do {€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizoar obligimet ¢ tj me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 18 forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé inleres piér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose loj tjetér i déshtimit pér 8 kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projeklit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ vazhdojé t"i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndenjé obligim gé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé alé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i jape Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton nE pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit (& dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh&
t¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparg né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &shig dénuar pér njé shkelje qé ka t& bgjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqiné ¢ res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjellje t& rénd 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me
¢lartdo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shié nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicara pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimel organizative q¢ pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin
¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i} shfaqet ndonjé paaltigsi Yetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé (€ hershém t2 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje (i plolésojé
zotimet e tij.

0.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim ndaj & drejlave ape mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe
Offruesit i& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrate
tjetér me njé palé t& treté né emér & Ofruesit 1& Shérbimeve.



9.3 Autorileti Kontraktues, pas léshimit 1& njoltimit t& ndérpredjes sé kontratés, do {a udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g t€ ndérmarré hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér 't zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast (& ndérprerjes, aulorileli kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani & Ofrucsit &
Shérbimeve ose (& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgalitet edhe njié deklaraté e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Auteriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar 18 b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa € jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteli kontraktues do t& keté (€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, niése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofrucsit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 ket# t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& Iéshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t8 fundi;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shirbimeve éshté | paafté t& kryej nj# pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhijets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do (a paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund '] jet@ shkakiuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kéteé duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 18
pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do (& sigurojé q& personeli 1 ti, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu ' respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rreguliorave.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'{ trajtojé (& giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit @ kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj L& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, (& gjithé personat e tiflé do (&
Jené bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar ¢°i plotésojné kushtet e kontratés, Personi i caktuar nga
kansorciumi q€ (& veproj né emér (€ tij pér q&llime (& késaj kontrate do t& keté autoritetin & (& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésoj personelin kyg (& identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkests me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vlerson se njé anétar i stafit 8shté i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do (& miratojé cdo zévendésim (&
propozuar t€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkaiése dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta
ose mé L€ miré se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion ng dispozicion & tij, g¢ mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhis s€ zbatimit (& detyrave.

[2.2 Autoriteli Kontraktues do t& bashk&punej sa mé shumé qg &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
"1 siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kéérkoj né ményré t€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do (& cakloj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVX, i cili do t& jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur ng
KVK pér cdo dité gé Data e Pérfundimit £sht& me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVI. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve {8 likuiduara nuk do té
ndikoj né detyrimet e Ofruesit 1€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé (& tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe € mire 18 kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguriac
ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues per ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plolé dhe 1€ duhur (8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofrucsit 1€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1€ jelé valide 30 dit& pas léshimit (& Certilikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit € kontratés do t€ jeté né formén e dhéngé né pjesén 1V t€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorst & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratuara nga Auteriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kirkest 1€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues ¢é sigurimi i tillg éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& bhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet Ui behet Ofruesit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te b&éhen sipas faturés se [éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né liogaring
bankare t8 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve, [
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér pagest, duhet & pérdoret pér i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né€ (€ cilén kérkesa e
pranueshme p8r pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jet€ data né 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plolésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve qé kirkesa pér
pagesd nuk mund t& plotéschet sepse shuma nuk do € pagubet per shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund (€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1€
bithet njé inspektim i menjghershém pér géltim 8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 8 japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t& cilén 8shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi gé t& ket# kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Olruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagests st vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé € re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovis né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Inleresi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s afatit (& fundit (&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin 1€ drejLé
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose (& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteli kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt q&
Eshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe (€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve déshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t¢ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet,

18.2 Sa herg njoftimi pér njé defekt éshié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pé&rmirésoj defeklin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kentraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢
Autoriietit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do € vlerésojé koston ¢ korrigjimit t€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kité shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkrubet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démiuar do (& keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave L€ siptrpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund € jeng:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b} Déme té likuiducshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet i béjné (& gjitha pérpjcke pér t& zgjidhur né ményré miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet i
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se gshté ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t€ takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha
maksimale g8 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurés, Niise pérpjekja pér
18 arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése pala déshton 1¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojngé n¢ fazén ¢ ardhshme L€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh 1€ pérpiqen
t& pajlohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurss s& pajtimit, secila palé do t keté & drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apa arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do e jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 12
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nje
palé ¢ treté se sigurimi i atyre sh&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfryiézimi i tyre nga apo né emér (8
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (€ drejtat e prongsisé intelektuale (8 asaj pale (& trets,




KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontratés: 621-22-708-2-4-7/C530

KVK n# vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézime: pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK:Fshini atojo relevanie]

Kugshtet e Pérgjithshume & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligiji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gt jané né fugi do t& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté
giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1§ jelé :Gjuha Shgipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit (& fillimit & Shérbimeve éshté 116.02.2022
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit éshté :23.02.2022
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshié -Qytefi Dragash
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté: Vetim Hasani
Autoritetit
Kontraktues
Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve (€ likuiduara éshteé :N/A[shéno pérqgindjen e
Cmimit t& Kontratés] né dité.
Shuma maksimale e démeve (€ likuiduara pér t#r€ kontratén €shié
Tshéno pérgindjen e Cmimit 18 Kontratés] & ¢mimit [inal (&
kontratés.
Siguria e ckzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté: N/A EUR.
Sigurimi qé do 18 151 Rreziget dhe mbulimi nga siguritni do t€ jend:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté [shéno shumén]
b) Pirgjegjésia ¢ Palés s¢ Tretd [shéno shumén]
c) Pérgjegjisia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
) Pérgjegijisia profesionale [shéno shumén]
e} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prongs [shéno shumén]
Parimet e 16.1 Orari i pagesiss do (& jeté: [Pagesa do te realizohet pas pastrimit te
pérgjithshme t& trotuareve te perciellur nga raporti i menexherit te projektit dhe
pagesés komisionit te pranimitt i formuar nga ana e ZKA-se
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe maodalitetet e Inspeklimit (& Shérbimeve nga Autoriteti

kontraktues do té jeng si né vijim: {shéno]

Periudha Garantuese e Defekteve éshtd N/A




Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgjidhjae 21.1 [a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve té& cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjat& ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve
do té dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershémj
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike 1é
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUOTIMI T CMIMEVE
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Sipas Nowit A1 Liyfit ¥r. 0042 pise Prolayimin Publik 6 Republitis se Kovovis, fndrychiar dhe plotisoor e togjin Br, 4002337, figiin Nr,
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Data ¢ Fresiis: 11.02.2022

Mri Prokurimit G21-22-708-2-4.7
Nri brendshim 6231-2022-002-247

NENT L IPENTIFIKIMI ] AUTORITETIT KONTRAKTULS (A10)

Emri zyrtar: KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASTH

Adyesn e AK: DRAGASH

Quieli: DRAGASH Kadi postar: -220450
Personi kontakiucs: Nuro Ismnaili Teleroni: 033-260-45509
Email: nuro.ismaili@yabioo,com Fuksi:
NENI 113 IBENTIFIKIMI L OPERATORIT BKONOMIK (OF) _
Brii OF:  dviplivman ooy ol nls Persond kontaktves: e
Adresa: e by o Tetefoni: IR AT
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1LY TITULLE I PROKURIMITE

~Pastrimi T borés so traluabeve né 8 dy anet ¢ rrupés deri tek stavioni i sutobuséve , - (procedura minimile)

HLLD Klasifilimi i Fjalorit Pérgjithshém (& Prokurimit (FPP): 93000000-8

T£1.2) NE minyris g 16 déshmobet se Operatori Ekonamik (OE) Sshig i pershitishem q@ 18 marrd piesé né ki
proceduré prokerimi. OF duhet 1@ ninshlruaj dhe 1@ parages me kuotimin e tij Dekdaratén nén Betim 1@ bushkangjiur.,

HL3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT Ti KONTRATES

Cmimi piy njési-§

" " .- ot o1 Coyinn Toinl -
Artikulli Pirshkrimi Njisin Sasia (foke pitvfshire 18 imi Lota

eiilha tuksat o) €
1 Pasteirni i borés se (rotvareve né (£ dy
anet e rrogis deri tek stacioni i
aulphustve
] YR T] P nivt sy
L. Udhekrygi i spitalit /E‘ AT g
2, Gjykala S

3. Staciont pulicor m 800m

dest tek stacioni i anlobusiive ne
distancé t§ pérafért = 800metir
rintesi dhe 2 meter gjeresi te
peralert.
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Boren qe pastrobet, dubet ta
Inrgaj bary gyiclit.

Teladi | .
PRRGIITHSHEM

Ninshkeimi § zyrtarit te prokurimit 1€ AK-sé
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Emni dhe Mbicnri: "[shino emein dhe mbiemrin]”

Gaari dhe Mbiemris E&ﬂ}

5y A
Nenshkrimi: MeEnshicimi: Ao
e
Dataz Data: 11.02.2022
Yula: Yinda:
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i
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DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i pushi& nénshkruari. duke péringtsuar: loperatovin ckanomik & dorzon ofcrtin] deklarej nén betim se uné

jam i pershtaishim sipas nenin 65, @ Ligiit mbi Prokurimin Publk nit KosovE, Ligji Nr. 04/4-042. 1 ndiyshoae dhe

plotésuae me ligjin Ne. 01237, ligjin Ny, 03/L-068 dhe ligin Nr. 05/L-092

Und vitrleloj se § kam lexuar kérkesal e pérshlustunérisé nis nenin 65 (& LPP dhe vértelof se i pitrmbush kéfrkesal o
pirshiaishmérisé pér plestmarije ne kEE procedure (o prokurimit.

Uni pranoj mundising ¢ sasksionimeve penale dhe ¢ivile, gjobave die dgnimeve, nése ut me gEltim apo pér shkak @
pakujdesisé dorézoj ¢larédo dukumenii ose deklarata g@ pérmban inlormata ptrmbajlésisht & gabueshme ose

mashiruese.

Hentifikimi § Operntorit Ekonomik (OF)

Emri i OF:

i} oo i ( ') a
ol D Contonaivg Sl

Adresa e plotés

GFLof

ol eang o Do 39y

Pérfagésuar nga:

o

3!

Emri kl”‘f'; Lify (
Pozila ﬂp} :
Jele
} ; } _\& i
Nénshlyimi (%L?—-"k"“ -
Data 15.62,2022
Vula
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Kitrkesat ¢ Pérshtalshmrisit
Sipars worit 65 (8 LPP-OHI-042 gl Prokuvimin Publik f Reprblilils se Kospvts, | ndeyser dive plotisiar me Ggjis
Nr. 4/1-237, lgjin Nr. 05/1-068 dhre lipiine Nr. 05/1.-4092

Operatart vkommik nuk ke (8 drejté i 1€ marei pjosé nE nj atdivitet L prokugimit ese @ wanrrl piest g chakutimin e ndungd

Londrate publike, niise 0 operadod ehonomils, ndonjé pomonj drejlues, menasher ose drejtor § i

a0 lat genit pjestmans né pigrgatitica ¢ njeltisi g koalsuds ose sinsjes s temlerituse nd prgatitien ¢ ndomjit prese B Lyre, g shiyiiteolier
npa auteriteli pérkatés kontrktues:

b, ka prmuar adibmié pér pErgalitien ¢ wenderig ese kik
sjoftimit t kontzati's ose dogjes s enderit vse 16 g

o, duke gene nd cilindo wst ni il konflikt ilerest, sig pére

pite picstmITic via NjE person ose ndgrmarte ket pres? nd pitrgatijen &
piese € ndoniE iesi & kigyre 1@ Tandin ose
tkiohiet ne penis < pasaguafl 1.75.

marrt plesii o nid akiivitet t€ prokurimit ese né slaekutimin ¢ ndonjé konptrate publike,
, drejtues, menaxher ase dreflor Eanj giaté dhjedd {1 viteve i knluaraz

Operstert chonomik nuk ka 1€ drejtd qF @
nitse ai opevatort clonamik, ndonjé punon;

n, UsheE dénuar ngs aié giyktl kempeteote per vepiic penade dube pershisg prakikumin ¢ korrupsionit, lajen ¢ pave, nitosjes. shanzizl
oxe aktivietes ¢ pfrshlmarm ose € ngjastune nie ato 16 pérshiruan 1é neni 136118 LPP-se nén ligget dhe sregulloset nd lugi aid Kosov
ose ue cilitdo vend, ose ng harddo miurdveshje ose konvente aditkombitare:

b, Bsidé deklarear i paptrs hintshm, kur antoriteti kontraklugs zbolos s¢ ki Bshe nje shikelie e rende profesivnale, o honslar nga wit
giykite kompetente:

¢, Eshié dénunr nga ajt pivkdd hempetente pér veprin penale (& pjestmartes nl nj organizue kriminae, gi pakofizohes si e i
strtktueuar dhe 1 krijuar gt mjé perindhe kohore dhe g vepron ne ey 1 arganizuat me @R W picfaamis financiar pinnes
veprimeye gi konsidersilsen si himinale vse it Kundilipishnee:

d. dshed dinusr ugn njé giylaié kempetente pir vepir penale 1 siashirimis ose 18 bambund me mashlyming

¢ érhtd kanstatar oga njé giykatd kempetente, agjenci adwinisivative ase orpanizetd per ghatimin © standadeve 16 sjelles profesionate.
s éshes sl ud minyrd joprofesionale; ose

£ EshiE Kanstatnar mpa ndanjic giykadd kompetente se ka bird keqiprezantin te sdonilt autenicl pulilik 1 Kosavd apo gictis,

Operateri chononik nuk ka (@ drej6e i G mared piesss nid nji aktivitet i proburimit ose né elezekutingn e ndonjé kemtrare puhlike,
niése ai operatori ckonomik:

A, gjard gy (23 viteve 1 kaluara Gslié shpaliur nga njit atés homepeteaie si i falimentuar ose insolven apo akiualishe Bsig abyekt procedire
ti) pitr deklaring 8 Budiswentinit (i) pée nje wdlér @ mbylljes st dunshime ose administrimi g i giykete, apo Gil) pir ndonjd procedusd
t ngjashume sipas Ligiil 1@ Kosuvits apo ndo juridiksioni Ljeié

B e vendim @ njé piykate hompelente £stné likuidiar ose sty veni ni minkitgyrie (@ administngorit;

¢, krualisht kn nje marpdveshje ose aranzhin me hreditordl ¢ 15 gi sipuivon kushie 8 ziensra ose @ reduktuac 1 pagimit ssse i Lushicl
o Lifla joné pajluar paragrakishl kreditordt ¢ G pér shkak se aperatari chanzik mit pa ka gendt T paafd od @ péanbushic ohiigimet e
uiE alalin ¢ dohur kohes:

. Ushi ni ajé sitaad (@ ngjashme me sto 16 péoshlovarm we nen-paragralél i b ose ¢ té kétif paragradfl. gF miedhin nga g procoilurd ¢
tpjashime sipos liggeve af vendiie ku Bshi themehnw oge a@ vendin Ky ghvillon veprisiasring @ 4 afsie;

e, aklualisit § nésshirohel njit vendini gjygésor ose adnisistiaiy i cili suspendon pagesal nga Dperaton ose pir e aperatur ehononuk die
Qi sezulloing nis njE humbie 1 1Esishne ose i presshme @ dregtive 1 opemiorit ekonusnik picr $8 adminisiannr ose dispasas e
pasuring e 1if.

[ akiualishe Gshié objekt i mj@ vendimi pivqiisor nse procedure administrative g& susgendin ose sedukion pagesal agd opesiors chanomik
ese pir operatarin ckononmiks ngse procedusat ¢ 1ita gjithastiu mund o rezulojud 1% vendinia pse Glismeutimin owe Lhuaidinin @ apesiorit
chonaibik;

i G ()t vitewe W fumlit Eshii honstainw nga njif giykatid kempelente se avtk ¢ ka permbushur 15§ kontsaté me adonié entitet pablik,
aureritel peiik cae ndérmarmie nié Kosovi apo dibe i

Jh.  aksuafishi éshié me vonest nié pagmmin e ¢lenito kuntrbuteve pet st secial apo tatim ng Knsord ose i vemdm e themeht 1
operatoril chonnmik, pérves ke nji borxh i tille ¢ videlvar le jate (o1 stndisishing e Rosove;

5, sl i shum se ndardhjels (90) dili sne vonesit 152 pagimin ¢ papave 1 punonjisve ose 1 pagionn e abhipineve niay B opertun K
shitrbimeve publike né Kosavi:

i ende mok o ki hatear nié vending 8 12shuar nga nje giykatt o Kosoves:

k. o dliend dek b (@ meme a@ lidhie me procedurin pér dlsnien ¢ ajé kontree publihe, ndse kéte ko1 Do me nwoagesin e arsyave
pir pisrfashtim, ose pie plrmiushjen e keitereve 1 piszpjedhjes

L ose

I uuk st shpalla fajior me oji vendian e plotfugishtm e nirtusr ne pérpothshmers me Menin Y9.2 te LPP-se,
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